É a presentepara requerer indenizaçãopor invalidez
permanente da Sr. JARDIEL MOREIRA PINHEIRO, no âmbito da legislação;

DO REQUERIMENTO

ISTO POSTO, requer a V. Exa. como se segue:

l - Seja julgada procedente a presente contra a referida seguradora, no

montante de 13.500 (treze mil e quinhentos reais);

ll - Seja a demanda citada por AR MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SIA,

empresa seguradora com sede na Av. das Nações Unidas, n° 11.711, 21°
Andar, CEP 04.578-000, Brooklin, São Paulo - SP, nos tennos da lei

processual que vige para contestar se assim quiser ou entender, sob pena de

[...]

condenação, inclusive, a incidência de juros legais e correção monetária, a

partir do sinistro, ou seja 30/11/2010.

Protesta provar por todos os meios de prova em

direito admitidos, depoimento das partes, testemunhas que comparecerão em

juízo independente de intimação.

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais) para efeitos processuais.

Termos em que

Pedem deferimento.

Ma anguape, de Abril de 2013.

“'\/

OAB/ B, N°. 11.181.

Paloma de Oliveira Paiva

Bel. em Direito

Lista de anexos

a)procuração por instrumento público;

b) cópia de RG, CPF e comprovante de residência;